Ofício nº 88/2023 Serafina Corrêa, 3 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha Redações Finais dos Projetos de Leis aprovados em 02/05/2023.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos às REDAÇÕES FINAIS DOS PROJETOS DE LEIS aprovados na Sessão
Ordinária de 02/05/2023, conforme segue:

-  Projeto  de  Lei  nº  44/2023  que  “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
REPASSAR VALORES PARA A ASSOCIAÇÃO SERAFINENSE DE FUTSAL – ASF E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

-  Projeto  de  Lei  nº  45/2023  que  “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
REPASSAR VALORES PARA A ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA GAÚCHO VOLEIBOL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

- Projeto de Lei nº 46/2023 que “ALTERA O §3º DO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL 4.018, DE
26 DE MAIO DE 2022, QUE “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A UTILIZAR, EM CARÁTER TRANSITÓRIO E
EXCEPCIONAL,  VOLUNTÁRIOS  DO  SERVIÇO  CIVIL  E  AUXILIAR  DE  BOMBEIROS  MUNICIPAL  COMO
CONDUTORES DAS AMBULÂNCIAS DISPONIBILIZADAS PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ORGANIZADOS
PELO MUNICÍPIO”;

-  Projeto  de  Lei  nº  47/2023  que  “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
REPASSAR VALORES PARA A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS DE SERAFINA CORRÊA – APASC E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

-  Projeto  de  Lei  nº  48/2023  que  “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
REPASSAR VALORES PARA A ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SERAFINA CORRÊA
– APAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

-  Projeto  de  Lei  nº  49/2023  que  “AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A
REPASSAR  VALORES  PARA  A  ASSOCIAÇÃO  ESPORTIVA  LOCOMOTIVA  GAÚCHA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2023-05-03T09:12:03-0300
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO:01454849045